UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Nghi Xuân, ngày      tháng    năm 2019

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân đối với ông Doãn Hữu Hảo,

thường trú tại thôn Thành Tiến, xã Xuân Thành

Ngày 20 tháng 11 năm 2019, tại Phiên tiếp công dân định kỳ của Lãnh đạo

Ủy ban nhân dân huyện, ông Doãn Hữu Hảo thường trú tại thôn Thành Tiến,xã

Xuân Thành trực tiếp trình bày: “Gia đình ông, bà có thửa đất tại Tổ dân phố 3,

Thị trấn Nghi Xuân thuộc diện GPMB để thực hiện Dự án xây dựng tuyến đê hữu

sông Lam nhưng do có sự điều chỉnh tuyến nên không lấy hết diện tích, trong khi

đó gia đình bà lại chưa được nhận đất tái định cư; sau nhiều lần gia đình đề

xuất, UBND Thị trấn Nghi Xuân đã thống nhất sẽ phối hợp với Hội đồng

BTGPMB huyện đo đạc, điều chỉnh hướng và cấp lại đất tại vị trí cũ cho gia

đình nhưng mãi từ năm 2009 đến nay vẫn chưa được giải quyết”.

Về việc này, UBND huyện đã ban hành các Văn bản: Thông báo số

753/TB-UBND ngày 04/7/2019; Văn  bản số 1193/UBND-VP ngày 02/8/2019;

Văn bản số 1256/UBND-VP ngày 09/8/2019; Văn bản số 1328/UBND-VP ngày

19/8/2019; Thông báo số 932/TB-UBND ngày 27/9/2019 chuyển đơn giao Ban

Giải phóng mặt bằng huyện chủ trì, phối hợp UBND Thị trấn Nghi Xuân và đơn

vị liên quan kiểm tra, xem xét cụ thể, giải quyết, trả lời công dân theo quy định

của pháp luật. Tuy nhiên, đến nay vẫn chưa có kết quả. Ban GPMB huyện có

Văn bản số 226/BBT-MB ngày 26/8/2019 báo cáo kết quả giải quyết và xin gia

hạn thời gian giải quyết vụ việc.

Xét thấy tính chất khó khăn, phức tạp của vụ việc, giao Ban Giải phóng

mặt bằng khẩn trương tham mưu UBND huyện báo cáo xin ý kiến chỉ đạo

phương án giải quyết của UBND tỉnh và Sở Tài nguyên-Môi trường.

Vậy, Ủy ban nhân dân huyện thông báo để ông được biết./.

  Nơi nhận:
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy, UBKT Huyện ủy;

- Phó VP HĐND&UBND-Trưởng Ban TCD huyện;

- Các thành phần tham gia TCD định kỳ;

- Ban GPMB;

- UBND thị trấn Nghi Xuân;

- Ông Doãn Hữu Hảo;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Phan Quốc Trường

		quoctruong.nx@hatinh.gov.vn
	2019-12-04T08:16:02+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2019-12-04T08:41:34+0700

		2019-12-04T08:41:55+0700

		2019-12-04T08:42:08+0700